1

UBND HUYỆN TÂN CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT

Về việc ban hành ngân hàng đề kiểm

tra định kỳ HKII Trung học cơ sở

năm học 2024- 2025

Tân Châu, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường trung học cơ sở

Căn cứ phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của bậc Trung học

cơ sở phòng Giáo dục và Đào tạo;

Dựa trên kết quả đạt được và khắc phục những tồn tại trong việc ban hành

ngân hàng đề kiểm tra định kỳ cuối HKI, Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành

ngân hàng đề kiểm tra định kỳ học kỳ II năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Ngân hàng đề kiểm tra định kỳ nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho công tác

tổ chức và quản lý thi của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Ngân hàng đề kiểm tra định kỳ phải được bổ sung thường xuyên, hàng năm

được điều chỉnh cho phù hợp với nội dung chương trình GDPT 2018.

- Thông qua ngân hàng đề kiểm tra, đẩy mạnh sinh hoạt chuyên môn của các

tổ, nhóm chuyên môn các đơn vị giáo dục, góp phần nâng cao trình độ chuyên môn,

nghiệp vụ của cán bộ, giáo viên.

- Đề kiểm tra được lựa chọn đưa vào ngân hàng đề thi phải đảm bảo tính

chính xác, khoa học, phù hợp với nội dung học trong chương trình; sử dụng được

trong nhiều năm.

II. Nội dung:

Ngân hàng đề kiểm tra định kỳ học kỳ II năm học 2024 - 2025 dùng để áp

dụng cho việc ôn tập, kiểm tra định kỳ thống nhất của các trường Trung học cơ sở

trên địa bàn huyện Tân Châu ở các môn, khối lớp sau:

+ Khối 6: Môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Khoa học Tự nhiên

+ Khối 7: Môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Khoa học Tự nhiên

+ Khối 8: Môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Khoa học Tự nhiên

+ Khối 9: Môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Khoa học Tự nhiên

(Có phụ lục kèm theo)

III. Một số quy định

Trong quá trình thực hiện ôn tập cho học sinh, các đơn vị giữ vai trò thẩm

định đề khi phát hiện những thiếu sót trong ngân hàng đề kiểm tra cần báo cáo ngay

cho bộ phận Khảo thí (đ/c Tuyết Nhung) để kịp thời điều chỉnh tránh sai sót.

2

Cuối học kỳ II, Phòng Giáo dục sẽ lựa chọn đề kiểm tra ngẫu nhiên trong

ngân hàng đề được ban hành để các trường tổ chức cho học sinh kiểm tra thống

nhất trên địa bàn huyện.

Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng đơn vị phổ biến rộng

rãi và hướng dẫn cụ thể cho viên chức quản lý, giáo viên và học sinh thực hiện. Nếu

có khó khăn, vướng mắc, liên hệ Bộ phận Khảo thí – chuyển đổi số Phòng Giáo dục

và Đào tạo để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo PGD;

- Bộ phận CM THCS;

- Lưu: VT, KT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

		2025-03-17T02:00:14+0000
	Not specified

		2025-03-17T02:05:27+0000
	Not specified

		2025-03-17T02:05:28+0000
	Not specified

		2025-03-17T02:05:28+0000
	Not specified